-

.1
<:)oCE Oo

"'"r.~.'Uf~i::J.,
.~::! :.·~;- ! "' . : .....
~g-~!

Prefeitura Municipal de Agua Doce do Norte
Estado do Espírito Santo

Gabinete do Prefeito

A v. Sebastião Coelho de Souza, 576 - Centro - Água Doce do Norte - ES - CEP 29.820-000
Tel.: (27) 3759-1122 - E-mail: pmadn@uol.com.br - CNPJ 31 . 796.62610001-80

LEI Nº 0157/2022, DE 11 DE AGOSTO DE 2022.

"Autoriza o Poder Executivo Municipal a
conceder premiação em dinheiro em
competições do Campeonato Municipal de
Futebol no Município de Água Doce do
Norte/ES, no exercício de 2022, e dá
outras providências".

O Prefeito Municipal de Água Doce do Norte, Estado do Espírito Santo, faz saber
que a câmara municipal, DECRETA e ele SANCIONA a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder premiação em
dinheiro às equipes campeãs e vice-campeãs das categorias Titular e Aspirante,
do Campeonato Municipal de Futebol 2022, a ser realizado pela Secretaria
Municipal de Esportes.

Art. 2° - Para o Campeonato Municipal de Futebol de 2022, a premiação total
em dinheiro será de R$ 10.000,00 (dez mil reais) , que será concedida a forma
desta Lei:

§ 1°- Na categoria Titular a premiação abrangerá as 02 (duas) equipes melhores
colocadas, totalizando R$ 7.000,00 (sete mil reais), e será distribuída da seguinte
forma :
1 - Equipe Campeã R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais);
li - Equipe Vice-campeã R$ R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) .

§ 2° - Na categoria Aspirante a premiação abrangerá as 02 (duas) equipes
melhores colocadas, totalizando R$ 3.000,00 (três mil reais), e será distribuída
da seguinte forma:
1 - Equipe Campeã R$ 2.000,00 (dois mil reais);
li - Equipe Vice-campeã R$ 1.000,00 (um mil reais) .

Art. 3° - Fica o campeonato municipal de futebol de 2022 denominado de
"Campeonato Municipal de Futebol Geraldo Maia", em homenagem concedida
ao torcedor aguadocense Sr. Geraldo de Oliveira Maia (in memorian) , pelos
relevantes serviços prestados ao desporto do Município.

Art. 4° - As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por
conta da dotação própria consignada no orçamento vigente.